



DA.3211-22/AJ/10

Białystok, 09.11.2010 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie badania absolwentów szkół wyższych, wybranych kierunków, którzy ukończyli naukę w roku akademickim 2008/2009, w ramach produktu „Podlaskiego Obserwatorium Rynku Pracy i Prognoz Gospodarczych” pn.: „PODLASKI ABSOLWENT”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym postępowaniu:

Pytanie 1.

Biorąc pod uwagę, iż Zamawiający wymaga przeprowadzenia badania absolwentów, celem otrzymania reprezentatywnych wyników na poziomie, każdego z wymienionych kierunków prosimy o podanie informacji w zakresie ilości absolwentów 2008/2009 na poszczególnych kierunkach studiów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dane na temat liczby absolwentów poszczególnych uczelni wg kierunków są dostępne nieodpłatnie w Urzędzie Statystycznym w Białymstoku o ile podmiot wnioskujący nie wymaga dokonania zestawień w odpowiadającym mu układzie, a przyjmuje informację podaną w zestawieniu opracowywanym standardowo przez US. Wymienione dane można również uzyskać w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Białymstoku, ul. Pogodna 22, 15-345 Białystok osobiście (z wyjątkiem danych dotyczących Uniwersytetu w Białymstoku).

Pytanie 2.

Czy po podpisaniu umowy, Zamawiający udostępni Wykonawcy bazę teleadresową absolwentów objętych badaniem? Czy ewentualnie, baza ta zawierać będzie dodatkowe informacje np. w zakresie przedstawionym w tabeli nr 1 i nr 2?

Odpowiedź:

Po podpisaniu umowy Zamawiający nie udostępni Wykonawcy bazy teleadresowej absolwentów objętych badaniem. Zamawiający udostępni wyłącznie dane wymienione w Tabeli 1 i Tabeli 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 3.

W odniesieniu do tabeli nr 2 zawartej w SOPZ:

- jak należy rozumieć opis tabeli w zakresie „wg powiatów”? Czy chodzi tu o miejsce zameldowania (stałego/tymczasowego) absolwentów, aktualnego zamieszkania absolwentów,



czy np. lokalizację uczelni, w której studiowali?

- w jaki sposób Zamawiający uzupełni kolumnę pierwszą w tabeli nr 2 w zakresie „WYDZIAŁ/KIERUNEK”, biorąc pod uwagę informacje zawarte w kolumnie drugiej tj.: „wg powiatów”? Układ niniejszy wskazuje, iż jeden konkretny „WYDZIAŁ/KIERUNEK” np. ekonomia odnosi się jedynie do jednego wiersza kolumny „wg powiatów” np. augustowski. Oznaczałoby to, iż absolwenci powiatu augustowskiego studiowali/studiują tylko i wyłącznie na kierunku ekonomia, co jest raczej mało prawdopodobne.

Odpowiedź:

Odnosnie Tabeli 2:

- Liczba absolwentów wg powiatów odnosi się do miejsca zameldowania absolwenta, w chwili kończenia nauki.
- Tabela 1 i Tabela 2 są od siebie niezależne. Nie ma możliwości podania liczby absolwentów wydziału/kierunku z danego powiatu. Liczba absolwentów wg powiatów to ogólna liczba absolwentów wymienionych w Tabeli 1 podana w rozbiciu na miejsce zameldowania wg poszczególnych powiatów.

Pytanie 4.

W odniesieniu do zakresu podmiotowego analizy:

- czy zakres podmiotowy ma determinować dobór próby do badania czy też zakres podmiotowy ma determinować sposób analizy uzyskanych danych.

W pierwszym przypadku można spodziewać się trudności związanych z realizacją próby wynikających:

po pierwsze z braku rozłączności kategorii różnicujących poszczególne grupy absolwentów (dla przykładu absolwent kontynuujący naukę może być jednocześnie zatrudnionym lub bezrobotnym);

po drugie z założenia dotyczącego bazy absolwentów, która to najprawdopodobniej nie będzie zawierać informacji dotyczącej aktualnego statusu absolwenta na rynku pracy.

Z kolei, druga możliwość będzie wiązała się jedynie z porealizacyjnym przedstawieniem wyników badania z uwzględnieniem wskazanego statusu absolwenta.

Podsumowując, który wariant Zamawiający ma na myśli wskazując na zakres podmiotowy badania?

Odpowiedź:

Wskazując na zakres podmiotowy badania Zamawiający ma na myśli wariant drugi opisany w pytaniu (porealizacyjne przedstawienie wyników badania z uwzględnieniem wskazanego statusu absolwenta)

Pytanie 5.

W odniesieniu do zakresu przedmiotowego analizy:

- co Zamawiający rozumie pod pojęciem „określenie kierunków dalszego kształcenia” w



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



odniesieniu do absolwentów magisterskich studiów wyższych? Czy chodzi o kontynuację nauki np. w ramach studiów podyplomowych, doktoranckich, czy też nie?

- w przypadku „miejsca zatrudnienia” absolwentów: chodzi zakres terytorialny (np. miasto/wieś, powiat, województwo, kraj) czy też własności pracodawcy (sektor publiczny/prywatny, wielkość zatrudnienia, branża)?

- w przypadku „oceny sytuacji na rynku pracy absolwentów poszczególnych kierunków w ciągu najbliższych kilku lat (m.in. zestawieniu liczby absolwentów poszczególnych kierunków z liczbą ofert pracy dla absolwentów poszczególnych kierunków)” chodzi o przeprowadzenie specjalistycznej prognozy ekonometrycznej w zakresie zapotrzebowania rynku pracy na absolwentów przedmiotowych kierunków studiów na terenie województwa podlaskiego, czy też analizy wzajemnego dopasowania popytu i podaży określonej na podstawie przeprowadzonych w ramach projektu badań pierwotnych?

Odpowiedź:

W odniesieniu do zakresu przedmiotowego analizy:

- „określenie kierunków dalszego kształcenia” odnosi się do tych absolwentów, którzy podjęli dalszą naukę np. absolwenci licencjatu na studiach uzupełniających magisterskich, absolwenci studiów magisterskich na studiach doktoranckich bądź podyplomowych ale również w formach kursowych itp.
- analizując miejsce zatrudnienia absolwenta, należy skupić się głównie na branżach i wyciągnięciu wniosków w zakresie zatrudnienia absolwentów zgodnie/niezgodnie z kierunkiem wykształcenia, zgodnie z poziomem czy też poniżej poziomu wykształcenia itp.
- Zamawiający nie dąży do opracowania modeli ekonometrycznych a do analizy wzajemnego dopasowania podaży i popytu na podstawie badań pierwotnych.

DYREKTOR
Janina Mironowicz